
 

 

Specialusis įpareigojimas Specialiojo įpareigojimo paskirtis 
Specialiojo įpareigojimo 

finansavimo šaltinis 

Specialiajam 
įpareigojimui vykdyti 
skirtos finansavimo 

sumos likutis  
2023-12-31 ((3) spec. 
įpareigojimo atveju) 

ir/ar skirtas finansavi-
mas per 2023 m. (2)) 

spec. įpareigojimo 
atveju), mln. Eur 

Specialiojo 
įsipareigoji-
mo valdoma 
lėšų suma* 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigoji-

mo 
balansinis 

turtas 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos  
2023 m. 

atvaizduotos 
atitinkamo 

Fondų fondo 
finansinėse 
ataskaitose, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos  
2023 m. 

atvaizduotos 
Grupės  

2023-12-31 
Finansinėje 

atskaitomybėje 

Specialiojo 
įpareigoji-

mo 
vykdymo 

sąnaudos** 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

vykdymo 
sąnaudos 

atvaizduotos 
Grupės  

2023-12-31 
Finansinėje 
atskaitomy-

bėje 

Pastaba 

1. Valstybės 
įsteigtos 
garantijų 
institucijos 
garantijų teikimo 
veikla 

 

Finansinių paslaugų verslui teikimas, 
valstybės garantuojamos garantijų 
institucijos individualių garantijų teikimas 

Ūkio subjektų sumokamas 
garantijos atlyginimas, LR valstybės 
biudžeto lėšos, INVEGOS fondas, 
Verslumo skatinimo fondas  

*** - 

91,090 

- 1,130 - (0,071) - 

Finansinių paslaugų žemės ūkiui teikimas, 
valstybės garantuojamos garantijų 
institucijos individualių garantijų teikimas 

Ūkio subjektų sumokamas 
garantijos atlyginimas, LR valstybės 
biudžeto lėšos 

1,953 148,249 - 1,559 - (0,345)  

IŠ VISO   1,953 148,249 - 2,689 - (0,416)  

2. 
Įgyvendinančio-
sios institucijos 
ir (ar) visuotinių 
dotacijų 
valdytojo, 
kompensavimo 
priemonių 
administravimo 
veikla 

Projekto Nr.11.0.1-CPVA-V-201-
01-0010 „UAB „Investicijų ir 
verslo garantijos“ – veiksmų 
programos administravi-mas“ 
vykdymas 

Atlikti UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ 
priskirtas ES fondų investicijų 
administravimo funkcijas 

ES fondų ir Bendrojo finansavimo 
lėšos 

0,159 -  0,159  (0,166) - 

Kompensavimo priemo-nė 
„Dalinis nuomos mokesčio 
kompensavi-mas labiausiai nuo 
COVID-19 nukentėju-sioms 
įmonėms“  

Iš dalies kompensuoti nuomos mokestį 
įmonėms, nukentėjusioms nuo COVID-19 
protrūkio 

LR valstybės biudžeto lėšos - - - - - (0,001) - 

Kompensavimo priemo-nė 
„Palūkanų kompensa-vimas 
smulkiojo ir viduti-nio verslo 
subjektams“  

Iš dalies kompensuoti palūkanas ir jas 
administruoti (vykdoma per INVEGĄ) 

LR valstybės biudžeto lėšos 0,828 15,653 - 0,828 - (0,956) - 

Palūkanų kompensavi-mas 
Žemės ūkio sektoriaus 
subjektams 

Iš dalies kompensuoti palūkanas ir jas 
administruoti (Žemės ūkio sektorius:Covid-19, 
už trumpalaikį ir (ar biologinį turtą, 
investicines ir kredito paskolas, žuvininkystei) 

LR valstybės biudžeto lėšos 0,088 6,860 - 0,088 - (0,091) - 

Garantinių įmokų 
kompensavimas Žemės ūkio 
sektoriaus subjektams 

Garantinių įmokų kompensavimas Žemės ūkio 
sektoriaus subjektams (lizingu perkantiems ar 
investuojantiems) 

LR valstybės biudžeto lėšos 0,088 1,791 - 0,088 - (0,092) - 

Dotacijos savivaldybių 
pastatams 

Dotacijų skyrimas savivaldybėms, siekiant 
užtikrinti nuosavą indėlį 

LR valstybės biudžeto lėšos - 0,019 - - - (0,152) - 

Klimato kaitos grąžinamoji 
subsidija 

Grąžinamosios subsidijos skyrimas 
biudžetinėms įstaigoms, įgyvendinančioms 
viešojo pastato atnaujinimo projektus ir 
neturinčioms teisės skolintis 

LR valstybės biudžeto lėšos 0,225 2,283 - 0,225 - (0,246) - 

Kompensavimo priemonė 
„COVID-19 tyrimų 
kompensavimas smulkiojo ir 
vidutinio verslo subjektams“   

Teikti subsidijas įmonėms ir individualiai 
dirbantiems asmenims, kompensuoti 
turgavietės mokestį prekeiviams, siekiant 
padėti verslui išsaugoti likvidumą ir skatinti 
prekeivių veiklą 

LR valstybės biudžeto lėšos - - - - - (0,004) - 

 IŠ VISO   1,387 26,606 91,09 - 4,076 - (1,708) - 



 

 

Specialusis įpareigojimas Specialiojo įpareigojimo paskirtis 
Specialiojo įpareigojimo 

finansavimo šaltinis 

Specialiajam 
įpareigojimui vykdyti 
skirtos finansavimo 

sumos likutis  
2023-12-31 ((3) spec. 
įpareigojimo atveju) 

ir/ar skirtas finansavi-
mas per 2023 m. (2)) 

spec. įpareigojimo 
atveju), mln. Eur 

Specialiojo 
įsipareigoji-
mo valdoma 
lėšų suma* 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigoji-

mo 
balansinis 

turtas 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos  
2023 m. 

atvaizduotos 
atitinkamo 

Fondų fondo 
finansinėse 
ataskaitose, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos  
2023 m. 

atvaizduotos 
Grupės  

2023-12-31 
Finansinėje 

atskaitomybėje 

Specialiojo 
įpareigoji-

mo 
vykdymo 

sąnaudos** 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

vykdymo 
sąnaudos 

atvaizduotos 
Grupės  

2023-12-31 
Finansinėje 
atskaitomy-

bėje 

Pastaba 

3. 
Kontroliuojančiųj
ų fondų, fondų 
fondų, Inovacijų 
skatinimo fondo 
ir (ar) atskirų 
finansų 
inžinerijos, 
skatinamųjų 
finansinių 
priemonių bei 
finansinių 
priemonių 
valdytojo 
funkcijos (šių 
priemonių 
įgyvendinimo 
veikla) 

INVEGOS fondas 

Paskatinti SVV subjektų kreditavimo pasiūlą, 
sumažinti SVV subjektams dėl kreditavimo 
išaugusią finansinę naštą trumpuoju 
laikotarpiu bei skatinti SVV subjektų plėtrą ir 
naujų SVV subjektų steigimąsi ilguoju 
laikotarpiu. Fondas buvo finansuojamas 
2007–2013 m. Ekonomikos augimo veiksmų 
programos (toliau – Veiksmų programa) 
lėšomis pagal šios programos 2 prioriteto 
„Verslo produktyvumo didinimas ir aplinkos 
verslui gerinimas“ 3 uždavinį „Pagerinti SVV 
subjektų priėjimą prie finansavimo šaltinių“, o 
šioms lėšoms grįžus jos naudojamos tiems 
patiems tikslams. Šiems tikslams pasiekti 
Fondas finansuoja paskolų fondus, 
teikiančius paskolas SVV subjektams, 
garantijų fondus, kuriais garantuojama už 
verslo subjektams teikiamas paskolas ir 
lizingo sandorius bei už eksporto sandorius, 
rizikos kapitalo fondus, kurie investuoja į 
įmonių kapitalą, taip skatinant kapitalo rinkų 
plėtrą Lietuvoje ir padedant labai mažoms, 
mažoms arba vidutinėms įmonėms pritraukti 
plėtrai reikalingą finansavimą. 
LR valstybės biudžeto lėšomis įgyvendinamos 
skatinamosios finansinės priemonės, kurių 
tikslas – palengvinti nuo koronaviruso (COVID-
19) pandemijos nukentėjusiems verslams 
gauti finansavimą ir taip išsaugoti veiklos 
tęstinumą. 

Grįžusios ir (ar) grįšiančios lėšos, LR 
valstybės biudžeto lėšos 

786,660 464,997 827,488 (14,677) 3,182 15,260 (3,182) 

Plačiau:  
https://invega.lt/ve
ikla/veiklos-
ataskaitos/invegos-
fondas/68 

Verslo finansavimo fondas, 
finansuojamas iš Europos 
regioninės plėtros fondo 

Padidinti šalies verslumo lygį, mažinti 
nedarbą ir prisidėti prie šalies ekonominio 
augimo. Įgyvendinant Fondą yra kuriamos 
Finansinės priemonės, kuriomis siekiama 
skatinti įmonių investicijas į naujų gamybos 
technologinių linijų įsigijimą ir įdiegimą, 
esamų gamybos technologinių linijų 
modernizavimą, įmonės vidinių inžinerinių 
tinklų, kurių reikia naujoms gamybos 
technologinėms linijoms diegti ar esamoms 
modernizuoti, įrengimą, modernių ir efektyvių 
technologijų diegimą paslaugų sektoriuose, 
taip pat užtikrinti šių gamybos ir paslaugų 
teikimo pajėgumų veikimą, taip pat 
Finansinės priemonės, skirtos palengvinti 
įmonių, vykdančių arba ketinančių vykdyti 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir 
inovacijų veiklas, priėjimą prie finansavimo 
šaltinių, taip pat įgyvendinamas SVV poreikius 

Europos sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos, grįžusios ir grįšiančios 
lėšos 

169,510 142,384 193,260 1,638 1,376 (1,635) (1,376) 

Plačiau: 
https://invega.lt/ve
ikla/veiklos-
ataskaitos/verslo-
finansavimo-
fondas/69 
 



 

 

Specialusis įpareigojimas Specialiojo įpareigojimo paskirtis 
Specialiojo įpareigojimo 

finansavimo šaltinis 

Specialiajam 
įpareigojimui vykdyti 
skirtos finansavimo 

sumos likutis  
2023-12-31 ((3) spec. 
įpareigojimo atveju) 

ir/ar skirtas finansavi-
mas per 2023 m. (2)) 

spec. įpareigojimo 
atveju), mln. Eur 

Specialiojo 
įsipareigoji-
mo valdoma 
lėšų suma* 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigoji-

mo 
balansinis 

turtas 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos  
2023 m. 

atvaizduotos 
atitinkamo 

Fondų fondo 
finansinėse 
ataskaitose, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos  
2023 m. 

atvaizduotos 
Grupės  

2023-12-31 
Finansinėje 

atskaitomybėje 

Specialiojo 
įpareigoji-

mo 
vykdymo 

sąnaudos** 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

vykdymo 
sąnaudos 

atvaizduotos 
Grupės  

2023-12-31 
Finansinėje 
atskaitomy-

bėje 

Pastaba 

atitinkančių finansavimo modelių rėmimas, 
kuris leistų užtikrinti finansinių šaltinių 
prieinamumą verslui, ypatingą dėmesį skiriant 
naujam verslui. 

Verslumo skatinimo fondas 
2014–2020, finansuojamas iš 
Europos socialinio fondo 

Įgyvendinant Priemonės veiklas, siekiama 
skatinti verslumą, savarankišką užimtumą. 
Priemone yra sudarytos sąlygos labai mažoms 
ir mažoms įmonėms, fiziniams asmenims 
pradėti savo verslą, tuo palengvinant SVV 
subjektų prieinamumą prie finansavimo 
šaltinių ir suteikiant verslo pradžiai būtinų 
išteklių lengvatinės paskolos forma, padedant 
įgyvendinti verslo planą. Užtikrinamas naujo 
verslo pradžios finansavimas, kas skatina 
gyventojus ieškoti verslo idėjų ir jas 
įgyvendinti. 
Priemonė tiesiogiai įgyvendina Veiksmų 
programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo 
ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 7.3.3 
uždavinį „Padidinti darbo paklausą skatinant 
gyventojų, ypač susiduriančių su sunkumais 
darbo rinkoje, verslumą“. 

Europos sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos, grįžusios ir grįšiančios 
lėšos 

31,762 7,281 32,492 0,218 0,362 (0,218) (0,362) 

Plačiau: 
https://invega.lt/ve
ikla/veiklos-
ataskaitos/verslum
o-skatinimo-
fondas-2014-
2020/70  

Finansinė priemonė „Ko-
investicinis fondas 
susisiekimui“  

Vykdant Finansinės priemonės veiklas, 
siekiama įgyvendinti pilotinę rizikos kapitalo 
finansinę priemonę, kurios tikslas paskatinti 
MVĮ, kuriančių mobilumo paslaugas ir 
produktus, intelektines transporto sistemas 
(ITS) ir inovatyvias transporto technologijas, 
mažinančių transporto sukuriamą CO2 
emisiją, atsiradimą. Finansinė priemonė 
tiesiogiai įgyvendina Veiksmų programos 4 
prioriteto „Energijos efektyvumo ir 
atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 
naudojimo skatinimas“ 4.5.1 uždavinį „Skatinti 
darnų judumą ir plėtoti aplinkai draugišką 
transportą, siekiant sumažinti anglies 
dioksido išmetimus“. 

Europos sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos, grįžusios ir grįšiančios 
lėšos 

0,630 0,600 0,756 0,370 0,023 (0,370) (0,023) 

Plačiau: 
https://invega.lt/ve
ikla/veiklos-
ataskaitos/ko-
investicinis-fondas-
susisiekimui/73  

Inovacijų skatinimo fondas 

Skatinti investicijas į fundamentinius 
mokslinius tyrimus ir (arba) taikomuosius 
mokslinius tyrimus, ir (arba) eksperimentinę 
plėtrą, ir (arba) inovacinę veiklą ir sudaryti 
ilgalaikes prielaidas minėtų sričių 
skatinamajam finansavimui užtikrinti 

LR valstybės biudžeto lėšos, ES 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonės lėšos 

116,670 7,219 117,310 3,820 0,645 3,820 (0,526) 

Plačiau: 
https://invega.lt/ve
ikla/veiklos-
ataskaitos/inovacij
u-skatinimo-
fondas/72  



 

 

Specialusis įpareigojimas Specialiojo įpareigojimo paskirtis 
Specialiojo įpareigojimo 

finansavimo šaltinis 

Specialiajam 
įpareigojimui vykdyti 
skirtos finansavimo 

sumos likutis  
2023-12-31 ((3) spec. 
įpareigojimo atveju) 

ir/ar skirtas finansavi-
mas per 2023 m. (2)) 

spec. įpareigojimo 
atveju), mln. Eur 

Specialiojo 
įsipareigoji-
mo valdoma 
lėšų suma* 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigoji-

mo 
balansinis 

turtas 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos  
2023 m. 

atvaizduotos 
atitinkamo 

Fondų fondo 
finansinėse 
ataskaitose, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos  
2023 m. 

atvaizduotos 
Grupės  

2023-12-31 
Finansinėje 

atskaitomybėje 

Specialiojo 
įpareigoji-

mo 
vykdymo 

sąnaudos** 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

vykdymo 
sąnaudos 

atvaizduotos 
Grupės  

2023-12-31 
Finansinėje 
atskaitomy-

bėje 

Pastaba 

Gynybos inovacijų fondas 

Fondo tikslas – skatinti eksperimentinę plėtrą 
ir inovacinę veiklą gynybos ir saugumo srityje 
Lietuvoje. Fondo uždavinys – prisiimant 
pirminę riziką, suteikti valstybės pagalbą 
investuojant į besikuriančias ir perspektyvias 
labai mažas, mažas ir vidutines įmones 
gynybos ir saugumo srityje.  

LR valstybės biudžeto lėšos 13,797 - 13,947 1,034 0,051 (1,034) (0,051) 

Plačiau: 
https://invega.lt/ve
ikla/veiklos-
ataskaitos/gynybos
-investiciju-
fondas/74  

Kaimo plėtros finansinių 
priemonių fondas 

Fondo tikslas - padidinti finansinių paslaugų 
prieinamumą ūkio subjektams, veikiantiems 
žemės ūkio veiklos, žemės ūkio produktų 
gamybos ir perdirbimo ir kaimo plėtros srityse 
ir prisidėti prie Lietuvos kaimo plėtros 2014–
2020 m. programos, finansuojamos Europos 
žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir valstybės 
biudžeto lėšomis, tikslų 
siekimo, buvo numatyta galimybė paramą 
teikti naudojant finansines priemones. 
Investicijomis planuojama prisidėti prie 
antrojo ir trečiojo ES kaimo plėtros politikos 
prioritetų, investuojant į žemės ir maisto ūkio 
konkurencingumo didinimą, teikiant 
finansinių priemonių paramą žemės ūkio 
produktų gamybos ir (arba) perdirbimo 
modernizavimui, inovacijų, naujų technologijų 
diegimui, darbo našumo augimui, išteklių 
naudojimo efektyvumui. 

Europos sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos, 
LR valstybės biudžeto lėšos 

20,185 1,559 21,273 0,176 0,039 (0,150) (0,039) 

Plačiau: 
https://www.invega
.lt/veikla/veiklos-
ataskaitos/kaimo-
pletros-programos-
finansiniu-
priemoniu-
fondas/355#c-68/t-
194  

 

Paskolų fondas 

Fondo tikslas - padidinti žemės ūkio ir kaimo 
verslo sektoriaus konkurencingumą, 
paspartinti Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 
m. programos (toliau – KPP) lėšų įsisavinimą 
bei sukurti verslo plėtrai palankesnes 
finansavimo galimybes. 

Europos sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos, grįžusios ir grįšiančios 
lėšos 

6,060 2,733 6,110 0,122 0,018 (0,122) (0,018) 

Plačiau: 
https://www.invega
.lt/veikla/veiklos-
ataskaitos/paskolu-
fondas/353#c-66/t-
192 
 

Fondų fondas „Žemės ūkio 
fondas 

Fondo tikslas - padidinti finansinių paslaugų 
prieinamumą ūkio subjektams, veikiantiems 
žemės ūkio veiklos, žemės ūkio produktų 
gamybos, perdirbimo ir kaimo plėtros srityse, 
įgyvendinant finansines priemones, ir tokiu 
būdu skatinti ekonominę žemės ūkio 
sektoriaus plėtrą, didinti žemės ūkio ir maisto 
sektoriaus konkurencingumą, sudaryti kuo 
palankesnes kreditavimo sąlygas ūkio 
subjektams, susiduriantiems su laikinu lėšų 
trūkumu, mažinti ūkio subjektų veiklos 
finansinę riziką. 

LR valstybės biudžeto lėšos 136,436 124,044 138,312 19,916 0,653 (19,916) (0,653) 

Plačiau: 
https://www.invega
.lt/veikla/veiklos-
ataskaitos/zemes-
ukio-fondas/354#c-
67/t-193 
 

Daugiabučių namų 
modernizavimo fondas 

Pagrindinis finansinės priemonės tikslas - 
skatinti energijos vartojimo efektyvumo 
didinimą, investuojant į daugiabučių namų 
modernizavimą 

Europos sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos, grįžusios ir grįšiančios 
lėšos, pritrauktos lėšos 

120,649 241,056 376,596 0,623 4,074 (7,197) (2,277) 

Plačiau: 
https://www.invega
.lt/veikla/veiklos-
ataskaitos/daugiab
uciu-namu-
modernizavimo-



 

 

Specialusis įpareigojimas Specialiojo įpareigojimo paskirtis 
Specialiojo įpareigojimo 

finansavimo šaltinis 

Specialiajam 
įpareigojimui vykdyti 
skirtos finansavimo 

sumos likutis  
2023-12-31 ((3) spec. 
įpareigojimo atveju) 

ir/ar skirtas finansavi-
mas per 2023 m. (2)) 

spec. įpareigojimo 
atveju), mln. Eur 

Specialiojo 
įsipareigoji-
mo valdoma 
lėšų suma* 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigoji-

mo 
balansinis 

turtas 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos  
2023 m. 

atvaizduotos 
atitinkamo 

Fondų fondo 
finansinėse 
ataskaitose, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos  
2023 m. 

atvaizduotos 
Grupės  

2023-12-31 
Finansinėje 

atskaitomybėje 

Specialiojo 
įpareigoji-

mo 
vykdymo 

sąnaudos** 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

vykdymo 
sąnaudos 

atvaizduotos 
Grupės  

2023-12-31 
Finansinėje 
atskaitomy-

bėje 

Pastaba 

fondas/293#c-58/t-
145 
 

Energijos efektyvumo fondas 
Fondų fondo tikslas - energijos efektyvumo 
didinimas investuojant į viešąją struktūrą. 

Europos sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos 

20,607 17,522 20,940 1,278 0,278 (1,278) (0,559) 

Plačiau: 
https://www.invega
.lt/veikla/veiklos-
ataskaitos/energijo
s-efektyvumo-
fondas/294#c-59/t-
153 
 

Kultūros paveldo fondas 

Fondo pagrindinis tikslas - skatinti 
investicijas į kultūros paveldo objektus, 
siekiant pritaikyti juos visuomenės 
poreikiams, išsaugoti bei atskleisti 
vertingąsias paveldo objektų savybes, 
pritaikyti juos įvairioms reikmėms, padidinti 
Lietuvos gyventojų susidomėjimą kultūros 
paveldu, taip pat pagerinti Lietuvos kaip 
patrauklios turizmui šalies įvaizdį Lietuvos ir 
užsienio šalių rinkose. 

Europos sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos 

2,475 1,970 2,589 0,287 0,028 (0,287) (0,109) 

Plačiau: 
https://www.invega
.lt/veikla/veiklos-
ataskaitos/kulturos
-paveldo-
fondas/295#c-60/t-
161 
 

Savivaldybių pastatų fondas 
Fondo pagrindinis tikslas - skatinti energijos 
vartojimo efektyvumo didinimą investuojant į 
savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimą. 

Europos sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos,  
LR valstybės biudžeto lėšos 

13,346 8,454 13,499 0,781 0,124 (0,718) (0,068) 

Plačiau: 
https://www.invega
.lt/veikla/veiklos-
ataskaitos/savivald
ybiu-pastatu-
fondas/296#c-61/t-
168 
 

Vandentvarkos fondas 

Fondo tikslai - prisidėti prie geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų 
plėtros; prisidėti prie geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų vartotojų 
skaičiaus didinimo; prisidėti prie 
nusidėvėjusių geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų surinkimo tinklų rekonstrukcijos; 
siekti kuo labiau patenkinti geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų 
plėtrai ir rekonstrukcijai reikalingų lėšų 
poreikį pritraukiant Papildomo finansavimo 
lėšas iš įvairių finansavimo šaltinių ir kitais 
galimais būdais užtikrinant VF atnaujinimo 
programos finansavimą. 

Europos sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos,  
LR valstybės biudžeto lėšos 

31,364 28,376 32,042 0,552 0,252 (0,552) (0,303) 

Plačiau: 
https://www.invega
.lt/veikla/veiklos-
ataskaitos/vandent
varkos-
fondas/297#c-62/t-
175 
 

Finansinė priemonė „Tipinės 
gamybos paskirties pastatų 
laisvosiose ekonominėse 
zonose, pramonės parkuose ir 
kitose pramoninėse teritorijose 
įrengimas“ (LEZ) 

Finansinės priemonės tikslas - spartinti 
aukštą pridėtinę vertę kuriančias investicijas, 
kurios prisidės prie valstybės ekonominės, 
socialinės ir regionų plėtros. 

LR valstybės biudžeto lėšos 29,719 4,819 30,073 0,891 0,414 (0,891) (0,136) 

Plačiau: 
https://www.invega
.lt/veikla/veiklos-
ataskaitos/finansini
u-priemoniu-
veiklos-
ataskaitos/298#c-
63/t-180 
 



 

 

 
 
 

Specialusis įpareigojimas Specialiojo įpareigojimo paskirtis 
Specialiojo įpareigojimo 

finansavimo šaltinis 

Specialiajam 
įpareigojimui vykdyti 
skirtos finansavimo 

sumos likutis  
2023-12-31 ((3) spec. 
įpareigojimo atveju) 

ir/ar skirtas finansavi-
mas per 2023 m. (2)) 

spec. įpareigojimo 
atveju), mln. Eur 

Specialiojo 
įsipareigoji-
mo valdoma 
lėšų suma* 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigoji-

mo 
balansinis 

turtas 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos  
2023 m. 

atvaizduotos 
atitinkamo 

Fondų fondo 
finansinėse 
ataskaitose, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos  
2023 m. 

atvaizduotos 
Grupės  

2023-12-31 
Finansinėje 

atskaitomybėje 

Specialiojo 
įpareigoji-

mo 
vykdymo 

sąnaudos** 
2023-12-31, 

mln. Eur 

Specialiojo 
įpareigojimo 

vykdymo 
sąnaudos 

atvaizduotos 
Grupės  

2023-12-31 
Finansinėje 
atskaitomy-

bėje 

Pastaba 

Pagalbos verslui fondo 
valdymas 

Tikslas – padėti vidutinėms ir didelėms 
Lietuvoje veikiančioms įmonėms, 
susidūrusioms su COVID-19 sukeltais iššūkiais 
bei pasiruošti ekonomikos atsigavimo 
laikotarpiui, pasibaigus COVID-19 pandemijai. 

**** **** **** 1,646 1,742 1,742 (2,256) (0,519) 

Plačiau: 
https://www.invega
.lt/veikla/veiklos-
ataskaitos/finansini
u-priemoniu-
veiklos-
ataskaitos/298#c-
63/t-180 
 

JESSICA Kontroliuojantysis 
fondas 

Tikslas – atnaujinti (modernizuoti) 
bendrabučius, pastatytus pagal iki 1993 m. 
galiojusius statybos techninius normatyvus, 
siekiant racionalaus energinių išteklių 
naudojimo, pagerinti studentų ir mokinių 
gyvenimo bendrabučiuose sąlygas. 

Fondo valdytojas EIB, lėšos 
skiriamos pagal Europos Komisijos 
JESSICA iniciatyvą 

 16,733 18,788 0,528 0,352 (0,152) (0,157)  

IŠ VISO   1.499,869 1.220,307 1.847,122 19,296 13,614 (16,955) (10,360)   

SPECIALIEJI ĮSIPAREIGOJIMAI IŠ VISO (1+2+3)   1.503,209 1.395,162 1.938,212 19,296 20,380 (16,955) (12,484)  

*valdomų lėšų suma, kuri lygi paskolinių, garantinių, Rizikos kapitalo priemonių likučių ataskaitinio laikotarpio pabaigai ir teigiamų sprendimų vertės pagal kompensacines priemones už laikotarpį sumai 

**pajamos vykdant specialųjį įpareigojimą nėra uždirbamos, yra kompensuojamos patirtos valdymo išlaidos 
*** garantijų išmokos iš dalies - nuo 90 iki 95 proc., kompensuojamos iš INVEGOS fonde ir Verslumo skatinimo fondas 2014–2020, finansuojamas iš Europos socialinio fondo įgyvendinamų priemonių, šioms priemonėms skirtos lėšos pateikiamos prie atitinkamo fondo 
****INVEGA ir jos patronuojama įmonė kartu valdo Pagalbos verslui fondą.  Pagalbos verslui fondas yra atskiras juridinis vienetas KŪB, apskaitą tvarkantis atskirai. Jis nėra Grupės nėra konsoliduojamas ar apskaitomas kaip Viešojo sektoriaus apskaitos vienetas. 


